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22 maja 2026 r. spotkaliśmy  się w Galerii Ratusz w wyjątkowych okolicznościach. W ramach
jubileuszu 760 lecia naszego Miasta  otwarta została  wystawa, do stworzenia której  zaprosiliśmy 4
artystów, stypendystów  Prezydenta Miasta Koszalina w dziedzinie kultury, których łączą co najmniej
dwie   rzeczy:  po pierwsze,  wszyscy  są z Koszalina, tutaj żyją i tworzą, a po drugie: prace które
stworzyli w ramach stypendium PM bezpośredni nawiązują tematyką do przestrzeni naszego Miasta.
Wsród nich znaleźli się: Greta  Grabowska, Maciej Mazurkiewicz , Krzysztof  Urbanowicz  i Łukasz 
Waberski. Stypendia w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad
zabytkami przyznawane są od 2020 roku. Zostały wprowadzone w ramach realizacji Programu
Rozwoju Kultury "Koszalin 2018/2028" i były reakcją na potrzeby koszalińskiego środowiska
twórczego. W latach 2020 - 2026 stypendialne wsparcie otrzymało 55 osób, a jego łączna kwota to
ponad 300 tysięcy zł. Wystawę otworzył uroczyście Zastępca Prezydenta Miasta Sebastian Tałaj, a
wernisaż uświtnili swoja obecnością licznie zgromadzeni goście.

Krzysztof Urbanowicz – koszaliński artysta, malarz, portrecista i karykaturzysta. Członek
Stowarzyszenia Pastelistów Polskich, pasjonat historii Koszalina. Auror wielu publikacji i artykułów
popularno – naukowych. W 2024 roku w ramach stypendium zrealizował projekt „Sztuka na
ulicach – wizualizacja zrekonstruowanych nieistniejących koszalińskich murali”, dzięki
któremu odtworzył w formie graficznej nieistniejące koszalińskie murale. Prace zostały
zaprezentowane podczas promocji albumu „Sztuka na ulicach. Koszalińskie murale z czasów PRL”. W
skład wystawy weszły 43 grafiki wraz z opisami. Album można pobrać w wersji elektronicznej ze
strony Koszalińskiej Biblioteki Publicznej

Łukasz Waberski - koszalinianin, projektant komunikacji wizualnej, założyciel studia kreatywnego
Dobry Sztos, Head of Design w agencji Wypisz-Wymaluj. Jest autorem identyfikacji graficznej wielu
firm i produktów, wydawnictw płytowych, a także książkowych, plakatów, opraw festiwali
muzycznych, filmowych oraz konferencji. Dzięki stypendium w 2022 r. zrealizował projekt
„Znaki miasta/1960 – 1990”, w ramach którego stworzona została swoista kapsuła czasu
przybliżająca obraz miasta z dawnych lat. Powstało 12 autorskich grafik, które inspirowane były
archiwalnymi materiałami dotyczącymi Koszalina z lat 1960 – 1990.

Maciej Mazurkiewicz- koszalinianin, zawodowo związany z Wydziałem Architektury i Wzornictwa
Politechniki Koszalińskiej. Od 20 lat zajmuje się tworzeniem grafik i murali jednak najbardziej
odnajduje się w technice sitodruku. Zajmuje się także tworzeniem witraży kościelnych. Dzięki
stypendium w 2022 r. zrealizował projekt „Bloki” w ramach którego powstał cykl prac w
technice sitodruku i malarstwa szablonowego, inspirowanych wieżowcami i blokami stanowiącymi
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nieodłączny element krajobrazu naszego miasta.

Greta Grabowska - artystka urodzona w Koszalinie. Ukończyła studia plastyczne na ASP w Gdańsku,
na wydziale architektury wnętrz, a następnie architekturę krajobrazu na SGGW w Warszawie. Tworzy
barwne, papierowe kompozycje. W swoim dorobku ma przeszło czterdzieści wystaw indywidualnych i
kilkadziesiąt zbiorowych. Jej prace znajdują się w wielu prywatnych kolekcjach w kraju i poza jego
granicami. W ramach pierwszej edycji stypendiów w 2020 r. zrealizowała projekt „Koszalin –
Koeslin – teraz” w ramach którego powstała seria prac wykonanych z wykorzystaniem
przedwojennych okien. W kompozycjach, artystka połączyła wątki zaczerpnięte z przedwojennej i
obecnej historii miasta i jego mieszkańców na tle architektury lokalnej i Pomorskiej.
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